
ارتش چین در دومین روز از رزمایش 
گسترده خود در اطراف جزیره تایوان، حملات 
دقیقی را علیه مواضع این جزیره شبیه‌سازی 
کرد. به گزارش فارس، یک روز پس از بازگشت 
»تسای اینگ-ون« رئیس‌جمهور تایوان از 
سفر به ایالات‌متحده و دیدار با »کوین مک 
کارتی« رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، 
چین، رزمایش سه روزه خود را در اطراف 
جزیره تایوان آغاز کرد. رسانه‌های محلی 
گزارش کردند که ارتش چین در دومین 
روز از رزمایش‌های نظامی خود در اطراف 
جزیره تایوان، حملات دقیقی را علیه تایوان 
شبیه‌سازی کرد و وزارت دفاع تایوان چندین 
پرواز نیروی هوایی پکن بر فراز این جزیره را 
گزارش کرد و اعلام کرد که نیروی موشکی 

چین را تحت‌نظر دارد. از طرف دیگر، تلویزیون 
دولتی چین گزارش کرد که گشت‌‌ آمادگی 
رزمی و تمارین نظامی در اطراف تایوان در 
جریان است و تحت فرماندهی مرکز فرماندهی 
عملیات مشترک واحد شرقی چین، انواع 
مختلفی از یگان‌های نظامی حملات دقیق 
مشترک به مواضع کلیدی در جزیره تایوان و 
مناطق دریایی اطراف آن را شبیه‌سازی کردند 
و به حفظ موضع تهاجمی خود در اطراف جزیره 
تایوان ادامه می‌دهند. یکی از منابع امنیتی 
تایوان به رویترز گفت که تمارین نظامی چین در 

اطراف کانال »باشیمف که تایوان را از فیلیپین 
جدا می‌کند، شامل حملات شبیه‌سازی شده به 
گروههای ناو هواپیمابر و تمارین ضدزیردریایی 
است.« وزارت دفاع تایوان اعلام کرد که تا 
ظهر یکشنبه، ۵۸ هواپیمای چینی از جمله 
 H-۶ جنگنده‌های سوخو۳۰- و بمب افکن‌های
و همچنین ۹ کشتی را در اطراف تایوان مشاهده 
کرده‌اند. وزارت دفاع تایوان می‌گوید که توجه 
ویژه‌ای به نیروی موشکی ارتش آزادیبخش 
خلق نشان داده است که مسئولیت سامانه 
موشک سطح به هوای چین را برعهده دارد. در 
بیانیه وزارت دفاع تایوان در این خصوص توضیح 

داده شده است که در رابطه با تحرکات نیروی 
موشکی کمونیست‌های چین، ارتش تایوان 
همچنین از طریق سیستم اطلاعاتی، نظارتی 
و شناسایی مشترک اطلاعات دقیقی دارد و 
نیروهای پدافند هوایی در حالت آماده‌باش 
کامل هستند. این بیانیه باردیگر تأکید کرد 
که نیروهای تایوان »درگیری‌ها را تشدید 
نخواهد کرد و باعث اختلاف نمی‌شود« و به 
رزمایش‌های چین »به طور مناسب« پاسخ 
خواهند داد. در پی سفر رئیس‌جمهور تایوان 
به آمریکا، مقام‌های چین هشدار داده بودند که 
پاسخ متناسبی به این اقدام تحریک‌آمیز تایوان 

نشان خواهند داد. پیش از این در آگوست سال 
گذشته میلادی، در پی سفر جنجالی »نانسی 
پلوسی« رئیس وقت مجلس نمایندگان آمریکا 
به تایوان، پکن رزمایش‌های گسترده‌ای را 
در اطراف تایوان برگزار کرد و موشک‌هایی 
را به آب‌های نزدیک جزیره تایوان شلیک 
کرد. سفارت ایالات‌متحده آمریکا در تایوان 
خبر داد که واشنگتن رزمایش‌های چین در 
اطراف تایوان را از نزدیک تحت‌نظر دارد و 
»آسوده‌خاطر است واطمینان دارد که منابع و 
توانمندی کافی را در سطح منطقه برای تضمین 
صلح و ثبات در اختیار دارد.« به‌‌رغم آن‌که 
واشنگتن در سال 1979، روابط دیپلماتیک با 
تایپه را به نفع پکن قطع کرد، اما عملا برخلاف 
میل چین، از هرگونه حمایتی از این جزیره دریغ 
نمی‌کند. پکن نیز تأکید کرده است که تایوان 
مهم‌ترین و حساس‌ترین موضوع در روابط با 
ایالات‌متحده است و این مساله به یک منبع 
تنش میان دو کشور تبدیل شده است. وزارت 
دفاع تایوان گزارش کرد که ۷۱ هواپیمای 
نیروی هوایی چین و ۹ کشتی نیروی دریایی 
این کشور را در اطراف تایوان مشاهده کرده 
است. تایوان نقشه‌ای را منتشر کرده است که 
نشان می‌هد نیمی از این هواپیماها از جمله 
سوخو ۳۰ و G11 از خط میانی تنگه تایوان 

عبور کردند.
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کارشناسان حوزه گردشگری معتقدند: ورود گردشگران فرانسوی 
و آلمانی به بریتانیا به‌دلیل محدودیت‌های پس از »برگزیت« رو به 
کاهش است. به گزارش ایسنا به نقل از گاردین، از زمانی‌که در سال 
گذشته مقررات دوران کرونا در اروپا به پایان رسید، رونق صنعت 
گردشگری آغاز شد، اما نشانه‌هایی وجود دارد که نشان می‌دهد 
شمار قابل‌توجهی از گردشگران فرانسوی و آلمانی که دو مورد از 
بزرگ‌ترین بازارهای گردشگری بریتانیا به شمار می‌روند، از این 
کشور فاصله گرفته‌اند. شهروندان اتحادیه اروپا از اکتبر سال ۲۰۲۱ 
برای ورود به بریتانیا به پاسپورت نیاز دارند، این درحالی است که 
پیش‌تر آنها می‌توانستند از کارت شناسایی برای سفر به این منطقه 
استفاده کنند. نکته قابل توجه اینجاست که کمتر از نیمی از جمعیت 
فرانسه و آلمان پاسپورت معتبر در اختیار دارند. کسانی‌که در مقاصد 
گردشگری و کسب‌وکارهای حوزه گردشگری بریتانیا مشغول 
کارند می‌گویند با وجود بازگشت تعداد زیادی از آمریکایی‌ها به 

این کشور، از فرانسوی‌ها و آلمانی‌ها خبری نیست. این مسأله به 
اندازه‌ای مقامات »جرزی« را نگران کرده که ماه گذشته از طرحی 
برای امکان ورود شهروندان فرانسوی با استفاده از کارت شناسایی 
برای سفرهای یک‌روزه‌ خبر دادند. در سالجاری، آمارهای تورهای 
»آکسفوردشر« نشان می‌دهد که رزروهای گردشگران فرانسوی و 
آلمانی به یک دوم آمارهای سال ۲۰۱۹ رسیده است. شمار وسایل 
 Le Shuttleنقلیه مسافرانی که در دو ماه نخست سال ۲۰۲۳ از تونل
بین فرانسه و بریتانیا عبور کرده‌اند در مقایسه با سال ۲۰۱۹ که ۳۱۴ 
هزار و ۴۹۷ نفر گزارش شده بود به ۲۵۱ هزار و ۱۷۵ مورد کاهش 
پیدا کرده است. همچنین شرکت ترابری »بریتنی فریز« در ماه 
دسامبر اعلام کرد که در سال ۲۰۲۲ حدود ۱۵۵ هزار مسافر داشته، 
این درحالی است که این آمار در سال ۲۰۱۹ حدود ۳۳۸ هزار نفر 
اعلام شده بود. اما این کاهش آمار فقط به دلیل مسأله پاسپورت به 
وجود نیامده، بلکه »برگزیت« وجهه بریتانیا به‌عنوان یک کشور 

 Visit« پذیرای گردشگران را تحت تاثیر قرار داده است. داده‌های
Britain« و »Anholt Ipsos Nation Brand Index«  نشان 
می‌دهد که نگرش فرانسوی‌ها و آلمانی به موضع‌گیری بریتانیا 
تغییر کرده است. در سال ۲۰۱۶، آلمانی‌ها بریتانیا را به‌عنوان 
هفتمین مقصد برتر برای بازدید انتخاب کردند و فرانسوی‌ها 
بریتانیا را در جایگاه نهم قرار دادند. در سال ۲۰۲۲ بریتانیا به ترتیب 
به جایگاه شانزدهم و چهاردهم سقوط کرد. مدیرکل موسسه 
گردشگری »UKinbound« معتقد است که اعمال قانون لزوم 
استفاده از پاسپورت برای ورود به بریتانیا، به عامل بازدارنده سفر 
شهروندان اتحادیه اروپا به ویژه گروه‌های دانش‌آموزی تبدیل شده 
است. گروه‌های دانش‌آموزی به‌شدت تحت‌تاثیر این مقررات قرار 
گرفته‌اند؛ چراکه اگر یک یا دو دانش‌آموز در یک کلاس ۳۰ نفره 
پاسپورت نداشته باشند، ‌معلم‌ها ایرلند یا مالت را برای سفرهای 
زبان انگلیسی انتخاب می‌کنند. کودکانی همچون پناهجویان که 
پاسپورت غیراتحادیه اروپا دراختیار دارند همچنین برای ورود به 

بریتانیا به ویزای ۹۵ پوندی نیاز دارند.

»برگزیت« به مذاق گردشگران خوش نیامد

امانوئل ماکرون:
 اروپا نباید دنباله‌روی 

آمریکا باشد
رئیس‌جمهور فرانسه در مصاحبه با یک 
رسانه هشدار داد که اروپا باید به‌سمت استقلال 
راهبردی حرکت کند و به دنباله‌روی آمریکا 
تبدیل نشود. به گزارش فارس، امانوئل ماکرون 
در بازگشت از سفر اخیر به چین، طی مصاحبه 
با 3 خبرنگار حاضر در هواپیمای خود، خواستار 
استقلال راهبردی اروپا از آمریکا شد. وی در 
مصاحبه با »پالتیکو اروپا« که دفتر مرکزی آن 
در بروکسل بلژیک قرار دارد، گفت: اروپا باید در 
برابر فشار برای تبدیل‌شدن به »دنباله‌روهای 
آمریکا« مقاومت کند. به‌گفته ماکرون، اروپا 
باید وابستگی خود به ایالات‌متحده را کاهش 
دهد و از کشیده‌شدن به رویارویی چین و 
ایالات‌متحده بر سر تایوان اجتناب کند. 
وی درباره تئوری خود در زمینه »استقلال 
راهبردی« اروپا و تلاش اروپا برای تبدیل‌شدن 
به »ابرقدرت سوم« سخن گفت. رئیس‌جمهور 
فرانسه بیان داشت: »خطر بزرگی که اروپا 
مواجه است این است که وسط بحران‌هایی 
گیر بیفتد که بحران‌های ما نیست و این 
موضوع جلوی اروپا را برای ایجاد استقلال 
راهبردی خود می‌گیرد.« رئیس کاخ الیزه در 
اظهارات خود به ناکامی و ناتوانی اتحادیه اروپا 
و کشورهای اروپایی برای حل بحران جنگ 
اوکراین اذعان کرد. امانوئل ماکرون تصریح 
کرد: »اروپایی‌ها نمی‌توانند بحران در اوکراین 
را حل کنند، چطور ما می‌توانیم به‌طور معتبر 
در مورد تایوان بگوییم، مراقب باشید، اگر 
اشتباهی انجام دهید ما آنجا خواهیم بود؟ 
اگر واقعا می‌خواهید تنش‌ها را زیاد کنید، 
راه انجامش همین است.« رئیس‌جمهور 
فرانسه همچنین اعلام کرد که وابستگی اروپا 
به آمریکا برای تسلیحات و انرژی زیاد شده 
بود، اما اکنون باید روی تقویت صنایع دفاعی 
اروپا تمرکز شود. از نظر امانوئل ماکرون، اروپا 
همچنین باید وابستگی خود به »فراسرزمینی 
بودن دلار ایالات‌متحده« کاهش دهد. وی 
افزود: »اگر تنش‌ها بین دو ابرقدرت )آمریکا 
و چین( داغ شود، ما زمان و منابع لازم برای 
تأمین مالی استقلال راهبردی خود را نخواهیم 
داشت و به بنده و نوکر تبدیل خواهیم شد. 
هشدار ماکرون درباره وابستگی بیش از حد 
اروپا به آمریکا در شرایطی انجام شده که 
رئیس‌جمهور فرانسه طی چند سال اخیر 
چندبار بر لزوم ایجاد ارتش مستقل اروپایی 
تاکید کرده و از »مرگ مغزی ناتو« سخن 
گفته بود؛ اظهاراتی که به مذاق آمریکا خوش 

نیامد.

پس از استعفای دولت پیشین کویت به‌دنبال اعتراض نمایندگان 
پارلمان این کشور به تعدادی از وزرا و درخواست استیضاح آنها، 
امیر کویت در فرمانی تشکیل دولت جدید این کشور را اعلام کرد. 
خبرگزاری کویت، خبر داد که »نواف الاحمد« در فرمانی تشکیل 
دولت جدید این کشور به ریاست »احمد نواف الاحمد الصباح« را اعلام 
کرده است. فرمان جدید امیر کویت برای تشکیل دولت پس از دیدار 
ولی‌عهد با نخست‌وزیر، معاون اول او و »طلال الخالد« وزیر کشور و 

سرپرست وزارت دفاع صادر شده است. دولت پیشین کویت پس از سه 
ماه از تشکیل خود، به علت اصرار نمایندگان پارلمان مبنی بر استیضاح 
تعدادی از وزرای کابینه استعفا کرد. امیر کویت در اوایل ماه مارس 
گذشته فرزند خود احمد نواف الاحمد الصباح را مأمور به برعهده گرفتن 
ریاست هیأت وزیران و تشکیل دولت جدید در این کشور کرد. دولت 
سابق فرزند امیر کویت، ششمین دولتی بود که در عرض سه سال در 

این کشور تشکیل شد. 

به‌گفته مقامات دفاعی کره‌جنوبی، کره‌شمالی تماس‌های عادی و 
برنامه‌ریزی شده ارتش سئول را برای سومین روز بدون دلیل مشخصی 
بی‌پاسخ گذاشت. به گزارش ایسنا، کره‌شمالی و کره‌جنوبی دو بار در روز 
از طریق خط‌ تلفن‌های ویژه با یکدیگر تماس برقرار می‌کنند که یکی 
از آنها در نوبت صبح و دیگری در بعد از ظهر انجام می‌شود؛ اما از بعد 
از ظهر روز جمعه پیونگ‌یانگ دیگر به این تماس‌ها پاسخ نداده است. 
کره‌جنوبی، این کشور از طریق خط تلفن ویژه ارتش با کره‌شمالی تماس 

گرفت؛ اما این کشور پاسخ نداد. این مقامات گفتند که قصد دارند مجددا 
ساعت ۴ بعدازظهر با کره‌شمالی تماس بگیرند. هنوز مشخص نیست 
که چرا پیونگ‌یانگ این تماس‌ها را بی‌پاسخ می‌گذارد. تعلیق تماس‌ها 
میان این دو کشور توسط کره‌شمالی درحالی انجام می‌شود که تنش‌ها 
در شبه‌جزیره کره به‌دلیل آزمایش‌های موشکی اخیر کره‌شمالی در 
اعتراض به رزمایش‌های مشترک کره‌جنوبی و ایالات‌متحده آمریکا 

افزایش یافته است.

اعلام فرمان تشکیل دولت جدید کویت

کره شمالی به تماس‌های کره‌جنوبی پاسخ نمی‌دهد

رئیس چچن:  
 ضدحمله بهاری اوکراین 

به نفع روسیه تمام خواهد شد
رئیس‌جمهوری خودمختار چچن در اشاره به برنامه‌های 
مفروض اوکراین برای شروع یک ضدحمله در بهار، گفت: چنین 
اقدامی به نفع روسیه خواهد بود، زیرا نیروهایش فرصت جنگ 
در شرایط مساعدتر را می‌یابند. رمضان قدیروف بیان داشت: 
ضدحمله بهاری از سوی اوکراین که درباره آن زیاد گفته شده، به 
نفع روسیه خواهد بود زیرا نیروهای مسکو فرصت جنگ در شرایط 
مساعدتر را خواهند داشت. به گزارش راشاتودی، قدیروف در 
پستی تلگرامی گفت: از »گمانه‌زنی‌های توخالی« و نگرانی درباره 
برنامه مفروض کی‌یف برای شروع یک حمله که به‌طور گسترده 
انتظار می‌رود ظرف چند هفته آغاز شود، متعجب شدم. وی افزود: 
به‌شخصه خواستارم. یک ضدحمله موفق نیازمند منابع قابل‌توجه 
است؛ تلفات در بین حمله‌کنندگان غیرقابل اجتناب است. در عین 
حال، ما مواضع مساعد و محکم گرفته‌ایم. رئیس این جمهوری 
خودمختار روسیه در ادامه با بیان اینکه مسکو تاکتیک‌های 
خود را ارتقا داده و می‌تواند مانورهای اوکراین را در میدان جنگ 
پیش‌بینی کند، ادامه داد: »موضع دفاعی نیروهای ما به ما این 
امکان را می‌دهد از منابع کمتری استفاده کنیم.« قدیروف که 
نیروهایش در اوکراین برای روسیه می‌جنگند اخیرا پیش‌بینی 
کرد جنگ اوکراین تا پایان سالجاری میلادی و با پیروزشدن 
قوای روسیه پایان خواهد یافت. او در یک مصاحبه بیان کرد: 
»غرب به زانو درخواهد آمد و طبق معمول، کشورهای اروپایی 
مجبور خواهند شد در همه حوزه‌ها با فدراسیون روسیه همکاری 
کنند. هیچ نتیجه دیگری غیر از این وجود نخواهد داشت و نباید 
وجود داشته باشد.« رئیس منطقه خودمختار چچن قبلا گفته بود 
جنگ کنونی در اوکراین، با توجه به اتحاد دشمنان روسیه، جنگ 

جهانی سوم است.

 فرود اضطراری جنگنده‌های 
آمریکایی در ژاپن

براساس گزارش یک خبرگزاری ژاپنی، دو جنگنده نیروی 
هوایی آمریکا مجبور به فرود اضطراری در فرودگاهی در جنوب 
ژاپن شدند. به گزارش فارس، به نوشته خبرگزاری ژاپنی »کیودو«، 
دو جنگنده اف16- نیروی هوایی آمریکا روز شنبه به‌دلیل بروز 
نقص در موتور دست‌کم یکی از این جنگنده‌ها، مجبور به فرود 
اضطراری در فرودگاه »میاکو شیموجی‌شیما« واقع در استان 
اوکیناوای ژاپن شدند. به نوشته خبرگزاری »کیودو«، موتور یکی 
از این جنگنده‌ها زمانی‌که 60 کیلومتر با جزیره میاکوی ژاپن 
فاصله داشت دچار مشکل شد. ارتش آمریکا اعلام کرده در حال 
تعمیر یکی از این جنگنده‌ها است اما اشاره‌ای به اینکه آیا جنگنده 
تحت تعمیر همان جنگنده نقص پیدا کرده در موتور است نکرد. 
از سوی دیگر گزارشی در خصوص وقوع مصدومیت یا تاخیر در 

پروازهای غیرنظامی به سبب این اتفاق مخابره نشده است.

چین حملات دقیقی را علیه تایوان شبیه‌سازی کرد

تشدید تنش‌ در تنگه تایوان


